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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

مسابقات یک میلیون روبلی 
روسیه

یزدانی و عموزاد 
دعوت را رد کردند

با وجود دعوت روس ها از دو 
قهرمان کشتی ایران برای رویارویی 
با آرتور نایفونوف و حاجی مراد 
رشیداف، حسن یزدانی و رحمان 
عموزاد در این مسابقه شرکت 
نمی کنند. پس از پایان مسابقات 
جهانی بلگراد روس ها قصد برگزاری 
مسابقاتی با جایزه ای یک میلیون 
روبلی دارند، به نفر برنده کشتی 
یک میلیون روبل و بازنده 500 
هزار روبل اختصاص پیدا می کند. 
روس ها در نامه ای رسمی از حسن 
یزدانی قهرمان 8 مداله کشتی ایران 
و رحمان عموزاد که طای جهان را 
کسب کرد، دعوت کردند که با آرتور 
نایفونوف و حاجی مراد رشیداف 
کشتی بگیرند. با وجود این کادرفنی 
تیم ملی تصمیمی برای اعزام این 
دو قهرمان به روسیه ندارد چرا که 
با توجه به فشار تمرینات سنگینِ 
پیش از حضور در مسابقات جهانی 
و نیاز به ریکاوری، سرمربی تیم 
ملی صاح نمی داند یزدانی و 
عموزاد در روز 20 مهرماه بار دیگر 

روی تشک بروند.

 
کشتی دانشجویان جهان

 ۵ طلا برای ایران 
در روز نخست

مسابقات کشتی آزاد دانشجویان 
جهان در 5 وزن نخست برگزار و 
با قهرمانی هر 5 نماینده ایران در 
روز نخست این دوره از رقابت ها 
همراه شد. رضا مؤمنی در وزن 5۷ 
کیلوگرم، احمد بذری در وزن ۹2 
کیلوگرم، عرفان الهی در وزن ۷۴ 
کیلوگرم، سیدمهدی هاشمی در 
وزن ۱25 کیلوگرم و محمدرضا باقری 
در وزن ۶5 کیلوگرم دانشجویان 
ایرانی در 5 وزن نخست بودند که 
موفق به کسب مدال طا در این 
دوره از رقابت ها شدند. اولین دوره 
مسابقات جام جهانی ورزش های 
رزمی دانشجویان دانشگاه های 
جهان از 28 شهریورماه الی ۱0 
مهرماه در شهر سامسون کشور 
ترکیه برگزار می شود و تیم کشتی 
آزاد دانشگاه تهران به نمایندگی 
از ایران در این رقابت ها شرکت 

کرده  است.

بانوان پاراوزنه بردار در راه 
هانگژو

اعزام به شرط 
افزایش رکورد

نایب رئیس بانوان فدراسیون 
جانبازان و معلولین معتقد است 
در صورتی که بانوان پاراوزنه بردار 
بتوانند رکورد خود را افزایش 
بدهند به بازی های پاراآسیایی 
هانگژو چین اعزام می شوند. 
به  ره  با اشا مژگان نصیری 
برنامه های آماده سازی تیم ملی 
گفت: »تیم ملی پاراوزنه برداری 
بانوان در شرایطی در مسابقات 
آسیا و اقیانوسیه کره جنوبی در 
جایگاه پنجم و ششم قرار گرفتند 
که تنها یک سال است این تیم 
تشکیل شده و تجربه مسابقات 
برون مرزی را نداشتند.« او درباره 
برگزاری مسابقات پاراوزنه برداری 
قهرمانی کشور در اواخر بهمن 
ین مسابقات چون  گفت: »ا
زیر نظر IPC )کمیته بین المللی 
ر می شود،  لمپیک( برگزا را پا
اهمیت بالایی برای وزنه برداران 
دارد و فرصت خوبی برای بانوان 
است که با کسب حد نصاب 
رکورد ورودی شرایط حضور خود 
در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
چین را فراهم کنند. البته پیش از 
برگزاری قهرمانی کشور، اردوهای 
استعدادیابی برای بانوان برگزار 
می کنیم و با بررسی وضعیت رکورد 
آنها در این اردوها تصمیم گیری 
نهایی برای اعزام بانوان گرفته 

می شود.«

 zخبر

 zسوژه

ایران ورزشی- سومین مرحله رقابت های 
کاراته وان سری آ روز گذشته در ترکیه به 
پایان رسید و نمایندگان کشورمان در 
این رویداد معتبر بین المللی و البته در 
غیاب اغلب ستاره های عنواندار موفق 
به صید ۷ مدال که البته 2 نشان آن 
طایی رنگ بود شدند. روز پایانی سومین 
مرحله مسابقات کاراته وان سری آ روز 
گذشته در شهر کوجالی ترکیه آغاز شد 
و نمایندگان کشورمان موفق به کسب 
2 مدال طا توسط محمود نعمتی و 
مهدی خدابخشی، 2 مدال نقره توسط 
علی مسکینی و کاتای تیمی و سه مدال 
برنز توسط مهسا افسانه، مرتضی نعمتی 

و محمدرضا گیان پور شدند. این اتفاق 
در حالی برای ملی پوشان کاراته کشورمان 
رخ داد که بسیاری در رقابت های پیشین 
لیگ سری آ و پیکارهای جهانی کاراته، 
ستاره های نامدار این رشته همچون 
ذبیح الله پورشیب، بهمن عسگری و... 
به رغم توانمندی و اسم و رسمی که 
در دنیای کاراته دارند نتوانسته بودند 
در سال 2022 نشان خوشرنگ طا را 
برای کاراته ایران دشت کنند. حالا اما 
جانشین های ستاره های ملی پوش 
کشورمان موفق شدند با درخشش خود 
در رقابت های لیگ سری آ کاراته وان 
ترکیه با کسب نشان های خوشرنگ 

طا، بار دیگر نام کاراته ایران را در جمع 
طایی های جهان مطرح کنند. در دیدار 
نهایی وزن 8۴- کیلوگرم، محمود نعمتی 
به مصاف فاروک ارسان از ترکیه رفت و 
با برتری یک بر صفر مقابل حریف خود به 
مدال طای این مسابقات دست یافت.

مهدی خدابخشی نیز در در دیدار نهایی 
وزن 8۴+ کیلوگرم به مصاف حسن 
ارسان از ترکیه رفت و با پیروزی 3 
بر صفر موفق به کسب دومین مدال 
طای نمایندگان کاراته ایران شد. علی 
مسکینی دیگر فینالیست کشورمان 
نیز در دیدار نهایی وزن ۶0- کیلوگرم به 
مصاف بوراک اوزدمیر از ترکیه رفت و 

پس از تساوی صفر- صفر در هانتی )رأی 
داوران( مغلوب حریف خود شد و به 
مدال نقره رسید. در دیدار نهایی کاتای 
تیمی بانوان نیز تیم ایران الف متشکل 
از زینب السادات حسینی، ملیکا عزتی و 
سپیده امینی به مصاف تیم مصر رفت 
و با مغلوب شدن مقابل حریف خود 
نقره ای شد. همچنین در دیدار رده بندی 
وزن ۶۷- و 8۴- کیلوگرم نیز، به ترتیب 
مرتضی نعمتی و محمدرضا گیان پور 
برنزی شدند، در کاتای انفرادی بانوان نیز 
مهسا افسانه در دیدار رده بندی مقابل 
حدیثه جمال دیگر نماینده کشورمان با 

برتری امتیازی برنزی شد.

پایان کار ملی پوشان کاراته در ترکیه با 7 مدال

صید طلا با ذخیره ها

 کارسخت پولادمردان برای 
صید طلا در منامه

سهراب مرادی، کیانوش رستمی، 
علی هاشمی، علی داودی، رسول 
معتمدی، میرمصطفی جوادی، 
حسین سلطانی، حافظ قشقایی، 
رضا دهدار، رضا بیرانوند، رضا 
باغی، امیر عزیزی، مسعود چترایی، 
مسعود ممیوند، علیرضا معینی، 
محسن دادرس، آیت شریفی، محمد 
زارعی، مجید عسکری و پیمان 
دهقان وزنه بردارانی هستند که 
سعید علی حسینی برای اردوی 
را  نها  آ نی خود  یی و جها سیا آ

فراخوانده بود. پس از فراخوان 
تیم  ری،  ا زنه برد و ن  شا ملی پو
سرپرستی فدراسیون، تمام تاش 
خود را برای برگزاری اردویی باکیفیت 
ی ملی پوشان  برا رد  ندا ستا ا و 
وزنه برداری در دستور کار قرار داد تا 
وزنه برداران و کادرفنی بدون دغدغه 
برای کسب موفقیت در رقابت های 
پیش رو فقط فکر و ذهنشان را 
معطوف کنند به تمرین و مشق 
وزنه برداری. حالا اما در واپسین 
روزهای منتهی به اعزام تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان به رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی آسیا در بحرین، 
اگرچه برخی حواشی و اتفاق های 
تلخ نیز پیرامون اردو وجود داشت، 
اما کادرفنی سعی دارد با اعزام 

بهترین های خود به رقابت های 
آسیایی، هم برای سکوی تیمی 
و هم سکوهای انفرادی قهرمانی 
آسیا در اوزان مختلف برنامه ریزی 
داشته باشد. هر چند با توجه به 
حضور تعداد زیادی از ستاره های 
نامدار و عنواندار جهانی و المپیکی 
از کشورهای مختلف آسیایی، قطعاً 
باید شاهد رقابتی سنگین و در حد و 
اندازه های مسابقات جهانی باشیم. 
اما توقع از تیم ملی وزنه برداری ایران 
این است که در این رویداد از نام و 
اعتبار ما در قاره آسیا به شایستگی 
دفاع کند. مطمئناً در بیشتر اوزان 
خصوصاً دسته های وزنی سبک وزن 
و سنگین وزن کار و مسیر سختی 
برای کسب مدال طا پیش رو 

داریم، اما باز هم به توانمندی و 
قدرت وزنه برداران ملی پوش خود 

اعتماد و اعتقاد داریم.
 

حضور بانوان وزنه برداری در 
بحرین با ترکیب ناقص

با نزدیک شدن به آغاز رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان 
آسیا، کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
بانوان تصمیم گرفت روزهای پایانی 
منتهی به اعزام کاروان وزنه برداری 
سیا  آ نی  قهرما ی  بت ها رقا به 
را در تهران اردو زده و مشق آخر 
کادمی  دختران وزنه برداری را در آ
ملی المپیک دنبال کنند. حالا هم 
چند روزی است که تیم ملی بانوان 
وزنه برداری با کوچ از شهر قزوین در 

آکادمی ملی المپیک مستقر شدند 
و روزهای پایانی تمرینات خود را در 
این مکان دنبال می کنند. این اردو 
با حضور ۷ ملی پوش قطعی که قرار 
است به بحرین اعزام شوند تا روز 
اعزام به منامه )بیستم مهرماه( در 
کادمی ملی المپیک ادامه دارد.  آ
پوپک بسامی در دسته وزنی 5۹ 
کیلوگرم، فاطمه کشاورز در دسته 
وزنی ۶۴ کیلوگرم، فروغ یونسی 
و الهه رزاقی در دسته وزنی ۷۱ 
کیلوگرم، ابریشم ارجمندخواه در 
دسته وزنی ۷۶ کیلوگرم، سیده الهام 
حسینی در دسته وزنی 8۱ کیلوگرم و 
فاطمه یوسفی در دسته وزنی 8۷+ 
کیلوگرم نفراتی هستند که قرار است 
قطعاً به منامه بحرین اعزام شوند.

مشق آخر وزنه برداران در بابلسر و تهران قبل از اعزام به بحرین

اعزام کیفی در دستور کار
رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا در شهر منامه بحرین قرار است از اواسط مهرماه جاری با حضور اکثر ستاره های جهانی و المپیکی قاره کهن آغاز شود. رقابتی شناسنامه دار در قاره آسیا که امسال بحرینی ها برای برگزاری آن 
تدارکات ویژه ای دارند. تیم های ملی مردان و زنان کشورمان نیز با توجه به تمرینات خوبی که در بابلسر و قزوین پشت سرگذاشتند، شرایط خوبی برای کسب موفقیت در بحرین دارند. البته این طور به نظر می رسد کادرهای فنی 

هر دو تیم )مردان وزنان( خصوصاً تیم وزنه برداری بانوان به دنبال حضور کیفی در بحرین است. به همین دلیل قطعاً این تیم با ترکیب ناقص عازم منامه بحرین می شود.

پشتام درباره حذف از مسابقات جهانی گفت: »قبل از اعزام تیم دکتر سربسته 
به ما گفته بود که پدرم زیاد زنده نمی ماند. مدتی بود که زمینگیر شده بود. 
زخم بستر گرفته بود و سرطان به بدنش زده بود. خیلی زجر می کشید و همه 
فکر و ذهنم درگیر پدرم بود. در اردو بودم، اما هرگز مثل گذشته نبودم. تمرین 
می کردم ولی ذهن و فکرم درگیر خانه و بیماری پدرم بود. می خواستم فکرم 

را متمرکز مسابقه کنم اما نمی شد.«

کریمی از قهرمانان کشتی آزاد با تیم پتروپالایش بلیش تاکستان قرارداد امضا 
کرد. علیرضا کریمی ملی پوش وزن 87 کیلوگرم که برای رسیدن به ترکیب تیم 
ملی در مسابقات قهرمانی جهان در انتخابی تیم ملی مقابل یزدانی شکست 
خورد، برای ماندن در کشتی با تیم پتروپالایش قرار داد بست. این تیم که اولین 
حضورش در لیگ برتر را تجربه می کند با مرتضی و مصطفی قیاسی هم قرارداد 

بسته و حالا کریمی امید دارد با درخشش در لیگ جایگاهش را تثبیت کند.

رئیس معزول هیأت کشتی مازندران گفت دلیل برکناری اش از ریاست 
هیأت را نمی داند: »گناهم در این دو سال و نیمی که اینجا بودم؛ داشتن 8 
نماینده در تیم ملی آزاد و 2 نماینده در تیم ملی فرنگی بود. گناه من این 
بود که سه مسابقه بین المللی در استان برگزار کردیم و میزبان 4-5 مسابقه 
انتخابی تیم ملی بودیم. گناه من این بود که بهترین نتیجه را در جهانی نروژ 

و جوانان جهان گرفتیم و در آلیش و ساحلی هم درخشان ظاهر شدیم.«

پژمان پشتام: علیرضا کریمی  عسگری محمدیان:

قبل از جهانی دکتر گفت پدرم زنده نمی ماند بازگشت به کشتی با حضور در لیگ برتر گناهم داشتن ملی پوش زیاد و کسب نتایج خوب بود

تیم ملی وزنه برداری 
بانوان اگرچه با 

ترکیب ناقص قرار 
است به رقابت های 
وزنه برداری آسیا در 
منامه بحرین اعزام 

شود اما کوروش 
باقری مشاور فنی 
تیم بانوان معتقد 

است که شرایط 
بانوان وزنه برداری 

از نظر رکوردی و 
انگیزشی نسبت 
به قبل پیشرفت 
خوبی داشته که 

آنها را به آینده 
امیدوار می کند. 

البته باقری تأکید 
دارد که قطعاً سطح 

کیفی رقابت های 
آسیایی از بازی های 
قونیه بالاتر خواهد 

بود. بنابراین کار 
دختران وزنه برداری 
برای کسب سکوی 

قهرمانی و مدال به 
مراتب سخت تر از 

مسابقات قبل است

رضا عباسپور
@rez7462


